[2] fols. 88ra-98rb. JUan alfonSo de benavenTe, rePeTición de restitutione 
moLe abLatorum (i).

inc. Florentes patres et prudentissimi domyni. Quia principale propositum 
est animas...

expl. ...in litteris de raptor, in fine. Que bene nota. Istam repeticionem de 
restitucionem male [sic] ablatorum composuit et fecit Iohanes Alphonsi de 
Benavento, Decretorum doctor, quatedram Decreti hore vesperorum in studio 
Salamantini actu regens. Anno Domini 1449.

Cf. alonSo rodríGUez, Juan Alfonso de Benavente, págs. 126-133 
(con estudio y edición parcial, sobre la base de otro manuscrito).

[3] fols. 98va-109vb. JUan alfonSo de benavenTe, rePeTición in c. Qui in 
vivorum de concessione praebendae et eccLesiae non vacantis. (x 3.8.1).

inc. Heroici viri et patres dignissimi, quia ut dicit Séneca, libro 2° De cle-
mencia, ex cupidine alieni omen malum...

expl. ...in istis casibus verificatur conclusio, secus in aliis casibus supra 
notatis. Istam repeticionem fecit Iohanes Alfonsi de Benavento, Decretorum 
doctor, unam de cathedris prime in Salamantino studio actu regens, die sancti 
Michaelis, octava die madii. Anno Domini 1451. Deo gracias.

Cf. alonSo rodríGUez, Juan Alfonso de Benavente, págs. 133-138 
(con estudio y edición parcial, sobre la base de otro manuscrito).

[4] fols. 110ra-116va. JUan alfonSo de benavenTe, fraGMenTo de la 
rePeTición de restitutione moLe abLatorum (ii).

inc. In articulo mortis volens et non potens vatizari [sic] pro batizato habe-
tur si statim moreretur sed si supervixerit...

expl. ...me Papa dispensare potest, nec cum eius dispensacione aliquis in 
foro consciencie est tutus.

Cf. alonSo rodríGUez, Juan Alfonso de Benavente, págs. 168-171 (con 
estudio y edición parcial sobre la base de otro manuscrito). La repetición, 
segunda de su autor sobre el mismo tema, fue compuesta en 1458.

[5] fols. 120ra-127vb. [anóniMo], de mandato regie maiestatis sermo in die 
beati augustini. Thema: Solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis. Eph. 
4 [Eph. 4,3].
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inc. Pridie, illustrissime princeps ac potentissime rex, in alio sermone per 
me astante vestra celsitudine regia facto...

expl. ...quam nobis omnibus prestare dignetur ipse Dei Filius qui cum Deo 
et Spiritu Sancto vivit et regnat per infinita secula seculorem. Amen.

[Al final:] Propositiones heretice, quarum heresiarcha Marquilius et conpli-
ces sui sunt assertores. Sunt que sequuntur.

inc. Prima. Quod regi veniene in suam civitatem licitum fuit ei porta[m] 
claudere.

expl. ...quia repellendus a testimonio et ab actibus legitimis, etc.

Editado por blázqUez, «Sermón anónimo» y por González rolán 
y SaqUero SUárez-SoMonTe, De la ‘Sentencia-Estatuto’ de Pero Sar-
miento, págs. 33-77 (con traducción castellana). El sermón, contra la 
discriminación de los conversos, fue pronunciado el 28 de agosto de 
1449 en presencia del rey don Juan II, parece obvio que en Valladolid, 
donde paraba la corte. El autor alude a otro sermón sobre los desórde-
nes y guerras en el reino, pronunciado, también ante el rey, el día 
anterior.

[6] fols. 128ra-135rb. [anóniMo, consoLatio pro conversis].
inc. Queritis, fratres in Christo karissimi, quid sibi vult istud novum genus 

belli.
expl. ...id ipsum sapere, conteratque Sathanam vestris velociter. Gracia Do-

mini nostri Ihesu Christi vobiscum. Amen.
[Al final:] Conclusiones vel sentencie que ad laudem et gloriam Domini 

nostri Ihesu Christi eiusque beatissime matris Virginis Marie consolacionemque 
vestram et adversariorum confutacionem ex predictis possunt elici correlarie 
vel incidenter. Sunt que secuntur.

inc. Prima conclusio. Dicere quod Christus dominus noster et beatissima 
eius mater Virgo Maria non fuerunt de genere Iudeorum est hereticum...

expl. ...iniquos homines et blasphemos procedere et illos condigna animad-
versione punire, quod si non faciant mortaliter peccant.

[7] fols. 135va-139rb. [anóniMo], sermo in die cene. Thema: Omnis igitur 
cultura Domini rite conpleta est in die illa. 2.º Par. 25.º c.º (2 Par. 35,16).

inc. Iudeorum populus audiens Salvatoris nostri et domini Ihesu Christi 
doctrinam saluberrimam...

expl. ...qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat, per infinita secula 
seculorum benedictus. Amen.
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[8] 139va-164ra. JUan alfonSo de benavenTe, ars et doctrina studendi et 
docendi.

inc. In nomine Domini nostri Iesu Christi Salvatoris nostri, in quo est omnis 
ratio superne scientie vel terrene creature...

expl. Explicit ars et doctrina studendi et docendi composita per me, Ioannem 
Alfonsum de Benavento, Decretorum doctorem et in artibus bachallarium, unam 
de cathedris canonum prime in studio Salamantino actu regentem; quam ad Dei 
servitium et omnium studentium profectum, in mensibus Iulii et Augusti, auxi-
liante Deo, composui anno Domini millesimo quatuorcentesimo quinquagesimo 
tertio (1453). Laus et honor et gloria sit Deo. Amen.

Editado íntegramente en Juan Alfonso de benavenTe, Ars et doctrina 
studendi et docendi, edición crítica y estudio por Bernardo alonSo ro-
dríGUez (Salamanca: Universidad Pontificia, 1972).